平成23年10月31日

各  位

会 社 名 エ レ マ テ ッ ク 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長  櫻 井  恵

 （コード番号 2715 東証第一部）

問合せ先 取締役副社長執行役員 磯上 篤生

 （TEL 03－3454－3526）

特定子会社の設立中止に関するお知らせ

当社は、平成23年10月31日開催の取締役会において、平成23年６月17日付で開示致し

ました「特定子会社の設立に関するお知らせ」に関して、下記のとおり子会社の設立中

止を決議しましたのでお知らせ致します。

記

１．設立中止の内容

当社は、平成23年６月17日開催の取締役会で決議し、設立準備中でありました中国江

蘇省常熟市における当社100％出資子会社設立(同社の資本金額が当社の資本金額の100

分の10以上に相当し、同社は当社の特定子会社となること)について、その設立中止の

決定を本日開催の取締役会で決議致しました。

２．子会社設立を中止する経緯

現在中国国内において、スマートフォンをはじめとする各種モバイル機器向けにガラ

ス加工材の需要が増加しており、当社グループにおきましては、タッチパネルや液晶等

のデバイスメーカー各社に対して、ＬＣＤ前面ガラスパネル等の提供を目的とする子会

社を中国に設立する準備を進めてまいりました。

しかしながら、経済環境や業界動向の急激な変化に対応し、今後多種多様に変化する

得意先のニーズに応えていくためには、当社グループは、現地で実績のある仕入先及び

加工メーカーによる製品供給力をニーズに応じて活用し、付加価値の高いサービスの提

供を行うことが商社として得策であると判断し、子会社設立を中止することと致しまし

た。

３．今後の見通し

本件に伴う当社業績(連結及び個別)への影響につきましては、平成23年10月17日に公

表しました「業績予想の修正に関するお知らせ」及び本日公表しました「平成24年３月

期第２四半期決算短信」に織り込み済みであります。

以 上